

Högtidlig invigning av Herreviks fiskehamn.

Den nyligen fullbordade fiskehamnen vid Herrevik var i går föremål för en högtidlig officiell akt. Hamnen invigdes nämligen under stor tillslutning av ortsbefolkningen och andra under en enkel men värdig högtidlighet. Kl. halv 1 samlades i folkskolan i Östergarn representanter för Östergarns och närliggande socknar, flertalet av länets riksdagsmän, fiskeritillsyningsmannen dr Chr. Hessle, m. fl. Om en stund infunno sig landshövding och fru Roos. Arbetschefen vid Herreviks hamnbygge, ingenjör Sven Segerfors, höll ett intressant föredrag, som inleddes med en historik över fiskehamnarnas tillkomst i Sverige och en redogörelse för hamnens vid Herrevik uppförande.

Flera av fiskehamnarna på fastlandet hade blivit vida dyrare än vad som beräknats, vilket emellertid icke berodde på felaktiga kalkyler utan därpå, att de uppförts under den dyraste kristiden, då prisen på stenkol, järn och cement stigit oerhört. Vad Herreviks hamn beträffar hade kostnaderna för densamma beräknats till 619,000 kr., men i själva verket stannade kostnaden vid ett 100,000 kr. lägre belopp, och kostnadssumman har befunnits med icke mindre än 300,000 kr. understiga det lägsta entreprenadanbudet. Föredragshållaren demonstrerade byggnadssättet och de använda monolit-rarna, vilka närmare finnas beskrivna i artikeln om Herreviks hamn i Gotlänningens julnummer.

Hr S. betonade, att den nya hamnen har ett naturligt, väl skyddat läge av Östergarnsholm och Skånerevet. Vid nordliga och nordostliga stormar ligger dock havet på med våldsam kraft och det gällde därför att medelst de bägge vågbrytarna bereda skydd härför. Man beräknar att havets tryck kan uppgå till 20 ton pr kvm., vilket belyser nödvändigheten av ett fullgott byggnadsmaterial. Sådant hade man också att tillgå på nära håll. Gruset för betong hämtades från den närlägnade Sandviken och var av utmärkt beskaffenhet liksom kalkstensingeln, varav icke mindre än 6,000 ton kommo till användning.

Efter föredraget ställdes färderna i bilar ned till hamnen, där en stor människoskara redan var samlad. Landshövdingen förklarade med följande tal hamnen invigd till sitt ändamål:

I början av år 1908 skrev den s. k. fiskehamnskommissionen: "Då Herrevik redan nu är ett av Gotlands mest betydande fiskeläger med en driftig stam av yrkesfiskare och säkerligen skulle komma att snabbt utvecklas, ifall hamn här anlades — — föreslår kommissionen att staten framför andra fiskehamnar på Gotland måtte låta bygga hamn vid Herrevik."

Detta uttalande väckte säkerligen glädje hos de många fiskare, vilka i öppna båtar gingo ut 2 a 4 mil till sjöss för att ur djupen hämta bärning åt sig och sina familjer. De skulle, om en trygg hamn bleve iordningställd, kunna anskaffa större, mera sjösäkra